
 
 

Municipio de la Ciudad de Río Grande 
PROVINCIA DE TIERRA  DEL FUEGO 

REPÚBLICA  ARGENTINA 

 

 

 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 12/2020 

 

  
EL MUNICIPIO DE RÍO GRANDE realiza el llamado a LICITACIÓN PÚBLICA CON PRECIO TOPE Nº 12/2020 para la 

ejecución de la Obra: “CONSTRUCCIÓN GIMNASIO COMUNITARIO CHACRA IV” la cual consiste en la construcción 

de un nuevo edificio municipal destinado a la práctica de deportes, el cual estará ubicado sobre calle Luis 

Garibaldi Honte entre las calles Transporte Santa Micaela y Juan Eladio Ibarra, sección J macizo 14E. La misma 

surge con el objetivo de mitigar la amplia demanda con la que actualmente cuenta el Bº Chacra IV a través de la 

generación de un nuevo espacio destinado a las prácticas deportivas y recreativas.  

El nuevo Gimnasio Comunitario dispone de un área de gimnasio y entrenamiento físico, oficinas de 

administración, dos baños con espacios adaptados para personas con discapacidad y una sala de máquinas. 

Además, se proyecta espacios para estacionamientos, áreas de ascenso y descenso de pasajeros. 

LOCALIDAD: CIUDAD DE RIO GRANDE, PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO 

SUR. 

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 27.374.060,64 (SON PESOS VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO 

MIL SESENTA CON 64/100). 

GARANTÍA DE LA OFERTA: $ 273.740,61  (SON PESOS DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 

CUARENTA CON 61/100). 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: 180 (CIENTO OCHENTA) días corridos. 

CONSULTAS: HASTA LAS 16 HS DEL DÍA 06/01/2021. 

RESPUESTAS Y ACLARACIONES: HASTA LAS 16 HS DEL DÍA 08/01/2021. 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: HASTA LAS 15 HS. DEL DÍA 11/01/2021. 

APERTURA DE LAS OFERTAS: EL DÍA 11/01/2021, a las: 15 HS. 

LUGAR DE ENTREGA DE SOBRES Y APERTURA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS, DEPENDIENTE DE LA 

SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN, INVERSIÓN Y SERVICIOS PÚBLICOS, SITA EN CALLE LUIS PY Nº 186, PLANTA 

ALTA - RÍO GRANDE - TIERRA DEL FUEGO, ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR. 


